### *Breve investiture*

1099 luglio 18, Pavia.

*Originale*, già in Archivio Storico Diocesano di Pavia. *Vescovi*, cart. 1 [A], attualmente irreperibile. Edizione da *microfilm*.

(SN) Die lune qui est quintus decimus kalendarum augusti. In civitate [Pa]pia, prope ecclesia Sancti Siri. | Presencia bonorum hominum quorum nomina subter l(eguntur), per lignum quod suis tenebant manibus (a), domnus | Vuilielmus, [episcop]us sancte Ticinensis Ecclesie, et donna Otta, abbatisa monasterii Sancte Marie quod d(icitu)r Senatoris, | [investiverunt domnum] Guidonem, episcopum sancte Terdonensis Ecclesie, nominative de pecia una de terra, iuris s(upra)s(crip)ti mona[sterii Sancte Marie] Senatoris, in qua fuit castrum edificatum quod nominabatur castrum Sancte Marie, iusta castrum Sancti | Marciani, in loco Viqueria, cum fosatis et tollimine circa se, et de ecclesia et de homnibus rebus pertinentibus | iamdicto monasterio Sancte Marie Senatoris et iamdicte ecclesie eius, positis tam ipsis rebus quam ecclesia in iamdicto | loco Viqueria et in eius territorio, et de cuntis casis, sediminibus, vitibus et omnibus rebus illis, terris arabilibus, | silvis, gerbis, pratis, passcuis cum ariis suis, simul cum placitis et distritis et aliis omnibus rebus, tam de | illis quas in suo donnicato tenebat (b) quam de illis quas aliquis teneat ex parte ipsius monasterii Sancte Marie | [Se]natoris, omnia inintegrum; eo tenore ut si in ista pecia de terra que d(icitu)r castellarium Sancte Marie vel in fosatis ipsius castellarii | construatur castrum vel fortitudo, vel si in burgo ipsius loci aut in territorio vel pertinentiis ipsius loci castrum aut fortitudo | facta fuerint a(m)plius quam modo sint, tunc ec investitura in sua maneat robore; et iamdictum castellarium et suprascriptam (c) ecclesiam | edificatam in isto loco et reliquas alias homnes res habeat et teneat ipse donnus episcopus Vuido et successores eius et pars | ipsius epi(scopi)i Terdonensis ad proficuum et utilitatem (d) iamdicte sancte Terdonensis Ecclesie, et faciant ex frugibus et censibus | et reliquis rebus que exinde esierint quicquid voluerint, sine contradic(ione) ipsius donni (e) Vuilielmi ep(iscop)i suorumque | successorum et ipsius donne Otte abbatisse suorumque subsetricum, ita ut persolvant denarium unum et candelam unam | in omni (f) festivitate sancti Siri que est in mense madii aut tribus diebus postea, dato et consignato altari Sancte (g) Siri vel Marie; predic|tus vero donnus Guido episcopus et successores eius non abeant potestatem iamdictas res alico modo dandi vel refutandi | vel alico m(od)o tollendi de donnicato ipsius Terdonensis ep(iscop)i. Ec omnia s(upra)s(crip)ta observentur sine malo ingenio, quod | si predictus Vuilielmus episcopus vel aliquis subcessor (h) eius, et si donna Otta abbatisa vel aliqua subsetris eius ita non ob|servaverint ut supra (i) scriptum est, promiserunt et obligaverunt se suosque subcessores suosque subsetrices cu(m)po-si|tuos et co(m)posituras parti predictae sancte Terdonensis Ecclesie, id est ipsi ep(iscop)io, penam auri optimi libras ducentas, | et